
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
г.Ставрополь ... 

19 апреля 2022 г. № 151 

О внесении изменений в состав координационного совета по обеспечению 
экономической стабильности в Ставропольском крае, экономической и со
циальной поддержки населения Ставропольского края в связи с введением 
в отношении Российской Федерации иностранными государствами экономи
ческих санкций, утвержденный постановлением Губернатора Ставрополь
ского края от 10 марта 2022 г. № 80 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в состав координационного совета по обеспече
нию экономической стабильности в Ставропольском крае, экономической 
и социальной поддержки населения Ставропольского края в связи с введени
ем в отношении Российской Федерации иностранными государствами эко
номических санкций, утвержденный постановлением Губернатора Ставро
польского края от 10 марта 2022 г. № 80 «О координационном совете 
по обеспечению экономической стабильности в Ставропольском крае, эко
номической и социальной поддержки населения Ставропольского края в свя
зи с введением в отношении Российской Федерации иностранными государ
ствами экономических санкций» (далее - координационный совет), включив 
в состав координационного совета следующих лиц: 

Андрющенко Игорь председатель комитета Думы Ставропольского края 
Васильевич по аграрным и земельным вопросам, природополь

зованию и экологии, член координационного совета 
(по согласованию) 

Белый Юрий председатель комитета Думы Ставропольского края 
Васильевич по экономическому развитию и собственности, член 

координационного совета (по согласованию) 

Великдань Николай председатель Думы Ставропольского края, член ко-
Тимофеевич ординационного совета (по согласованию) 

Гариев Владислав заместитель начальника Управления Федеральной 
Вячеславович службы безопасности Российской Федерации по 

Ставропольскому краю, член координационного 
совета (по согласованию) 



Г онтарь Юрий 
Афанасьевич 

Г ончаров Виктор 
Иванович 

Ковалев Иван 
Иванович 

Кузьмин Александр 
Сергеевич 

Лозовой Виктор 
Иванович 

Муравьева Валентина 
Николаевна 

Насонов Артур 
Леонидович 

Скворцов Юрий 
Алексеевич 

председатель комитета Думы Ставропольского края 
по казачеству, безопасности, межпарламентским 
связям и общественным объединениям, руководи
тель фракции Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Ставропольского края 
седьмого созыва, член координационного совета 
(по согласованию) 

первый заместитель председателя Думы Ставро
польского края, руководитель фракции политиче
ской партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» в Думе Ставрополь
ского края седьмого созыва, член координационного 
совета (по согласованию) 

председатель комитета Думы Ставропольского края 
по бюджету, налогам и финансово-кредитной поли
тике, член координационного совета (по согласова
нию) 

заместитель председателя Думы Ставропольского 
края, руководитель фракции Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОС
СИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Думе Ставро
польского края седьмого созыва, член координаци
онного совета (по согласованию) 

председатель комитета Думы Ставропольского края 
по промышленности, энергетике, строительству и 
жилищно-коммунальному хозяйству, член коорди
национного совета (по согласованию) 

председатель комитета Думы Ставропольского края 
по социальной политике и здравоохранению, член 
координационного совета (по согласованию) 

председатель комитета Думы Ставропольского края 
по образованию, культуре, науке, молодежной поли
тике, средствам массовой информации и физической 
культуре, член координационного совета (по согла
сованию) 

председатель комитета Думы Ставропольского 
края по законодательству, государственному строи
тельству и местному самоуправлению, член коорди
национного совета (по согласованию) 



Судавцов Дмитрий 
Николаевич 

Сысоев Александр 
Михайлович 

Хохрякова Людмила 
Викторовна 

Чванов Алексей 
Сергеевич 

первый заместитель председателя Думы Ставро
польского края, член координационного совета 
(по согласованию) 

исполняющий обязанности министра туризма и 
оздоровительных курортов Ставропольского края, 
член координационного совета 

руководитель Государственной инспекции труда -
главный государственный инспектор труда в Став
ропольском крае, член координационного совета 
(по согласованию) 

управляющий Ставропольским отделением № 5230 
Публичного акционерного общества «Сбербанк Рос
сии», член координационного совета (по согласова
нию) 

Шуваев Дмитрий 
Иванович 

Яцук Игорь 
Владимирович 

председатель комитета Думы Ставропольского края 
по инвестициям, курортам и туризму, член коорди
национного совета (по согласованию) 

исполняющий обязанности директора Ставрополь
ского регионального филиала Акционерного обще
ства «Российский Сельскохозяйственный банк», 
член координационного совета (по согласованию) 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Губернатор 
Ставрополь тавропольского 

л \ р о  И  3 ~ -

ДЛЯ \%%,\\ 
5 ВЫПУСКА о 

ДОКУМЕНТОВ/! 

4-^ 

В .В .Владимиров 


